



Warszawa, dnia 24 października 2014 r.

RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW

FN7/0354/MIO/11/2014/RD- 96828

Pan
dr Krzysztof Piech
Prezes Zarządu
Instytutu Wiedzy i Innowacji

ul. Wiązana 22 L
04-680 Warszawa

Szanowny Panie Prezencie,

W nawiązaniu do pisma Instytutu Wiedzy i Innowacji z dnia 11 września br. w sprawie zajęcia przez Ministra Finansów stanowiska w zakresie *Minimalnych Standardów Bezpieczeństwa giełd bitcoinowych*, pragnę uprzejmie podziękować za udostępnienie przedmiotowego dokumentu. Proszę jednocześnie o przyjęcie poniższych uwag.

Problematyka funkcjonowania walut wirtualnych staje się coraz bardziej istotnym zagadnieniem w kontekście bezpiecznego i niezakłóconego działania rynku finansowego. Zadaniem regulatorów jest przede wszystkim zapewnienie najwyższych standardów bezpieczeństwa na rynku finansowym, w tym również obrotu walutami wirtualnymi. Założenie to zmaterializowane zostało m.in. w opinii Europejskiego Urzędu Nadzoru Bankowego (European Banking Authority, EBA) z dnia 4 lipca br. (EBA/Op/2014/08)¹, w której EBA podkreśla, że funkcjonowanie w obrocie kryptowalut generuje szereg zagrożeń, a najwłaściwszą metodą ich neutralizacji jest wprowadzenie spójnej regulacji na szczeblu unijnym. Ministerstwo Finansów podziela stanowisko wyrażone przez EBA, w szczególności mając na uwadze specyfikę i ponadnarodowy charakter walut wirtualnych. Ogólna wizja regulacji opiera się, w ocenie EBA, m.in. na ustanowieniu nadzoru publicznego nad schematami wirtualnych walut, ograniczeniu anonimowości uczestników rynku i wprowadzeniu wymogów (w tym rejestracyjnych i finansowych) odnośnie podmiotów pośredniczących w transakcjach z udziałem wirtualnych walut. Jednocześnie w trakcie obecnie toczących się prac w Radzie UE nad rozpatrzeniem projektu rewizji dyrektyw dotyczących przeciwdziałania praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu, rozważane są propozycje możliwego podejścia regulacyjnego do materii walut wirtualnych już na obecnym etapie ich rozwoju.

¹ <http://www.eba.europa.eu/documents/10180/657547/EBA-Op-2014-08+Opinion+on+Virtual+Currencies.pdf>

Odnosząc się natomiast *stricte* do materii przesłanych *Minimalnych Standardów Bezpieczeństwa giełd bitcoinowych*, Ministerstwo Finansów pragnie podkreślić, iż każdy proces standaryzacji obszaru związanego z funkcjonowaniem przedmiotowej kwestii powinien zostać uznany za cenny wkład na drodze do zapewnienia możliwie wysokich standardów w zakresie obrotu kryptowalutami. Na obecnym etapie rozwoju rynku bitcoina Ministerstwo Finansów pozytywnie ocenia zaprezentowany wkład społeczności bitcoinowej, który może zostać potraktowany jako jeden z punktów odniesienia w dyskusjach nad możliwym sposobem dalszego uregulowania przedmiotowej materii w ramach działalności organów państwowych (zarówno na poziomie krajowym, jak i ponadnarodowym). Mając jednak na względzie *stricte* samoregulacyjny charakter przedstawionych założeń, wpisujących się w szereg inicjatyw, które określa się mianem *dobrych praktyk rynkowych*, Ministerstwo nie zgłasza propozycji modyfikacji zapisów w przedłożonym dokumencie.

Reasumując, należy stwierdzić, iż ewentualne regulacje w zakresie unormowania problematyki walut wirtualnych znajdują się w fazie przygotowań i trudno realnie wskazać datę ich ewentualnego wejścia w życie. W tym kontekście wszelkie inicjatywy samoregulacyjne, podejmowane przez podmioty tworzące dany segment rynku finansowego, powinny być uznane za pożądane działania. Ministerstwo Finansów docenia więc proces zainicjowany w ramach Polskiego Stowarzyszenia Bitcoin oraz Instytutu Wiedzy i Innowacji. Projekt *Minimalnych Standardów Bezpieczeństwa giełd bitcoinowych* stanowi wyraz dojrzałości i odpowiedzialności polskich uczestników obrotu kryptowalutami.

Z powołaniem
Z upoważnienia Ministra Finansów
PODSEKREJARZ STANU
Dorota Podedworna-Tarnowska